



**Komunikat z posiedzenia  
Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”  
posiedzenie zdalne, 17.11.2023 r.**

W posiedzeniu Rady KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 25 członków Rady KSN, przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz pracownicy biura KSN. Posiedzenie miało formę spotkania zdalnego.

Podczas posiedzenia Rady były poruszane następujące tematy:

1. Korekta planu budżetu w 2023 roku - Skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła propozycję korekty planu budżetu w roku 2023 r. Wobec braku przekazywania przez Krajowy Sekretariat Nauki i Oświaty odpisu 2% od czerwca br. Skarbnik zaproponowała obniżenie wysokości wpływu w tej pozycji. Sekretariat przekazał informacje, że Sekcje otrzymają jeszcze jakieś środki z odpisu 2% ale być może dopiero w 2024 r. Wpłaty na WZD były wyższe od planowanych, ale również wzrosły koszty WZD. Ponadto, po WZD spadły wpływy ze składek członkowskich z Komisji Zakładowych. Dodatkowo wzrosły koszty delegacji. Biorąc pod uwagę powyższe uwarunkowania, Skarbnik zaproponowała korektę planu budżetu. Rada podjęła uchwałę dotyczącą korekty planu budżetu na rok 2023.
2. Rada podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia wskazanych członków Rady KSN do podejmowania decyzji o charakterze finansowym i majątkowym KSN NSZZ „Solidarność” w kadencji 2023-2028.
3. Akces do Krajowej Sekcji Nauki zgłosiła organizacja uczelniana z Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia tej organizacji do Sekcji.
4. W dalszej części spotkania odbyła się dyskusja dotycząca następujących bieżących spraw:
  - a) Przewodniczący KSN poinformował, że następne posiedzenie Rady KSN odbędzie się 12 grudnia w Katowicach. W tych dniach w Katowicach odbędą się uroczystości z okazji obchodów Europejskiego Miasta Nauki. W dniu 13 grudnia br. planowany jest udział w Mszy Św. w intencji ofiar stanu wojennego oraz zaplanowano złożenie kwiatów pod pomnikiem poległych górników kopalni Wujek. Szczegółowy program przedstawił kol. Krzysztof Pszczółka.
  - b) Przewodniczący KSN poinformował, że z powodu zbyt krótkiego czasu na działania organizacyjne nie odbyło się w Łodzi zapowiadane na wrzesień br. Forum Uczelni Polskich. Proponowane jest zorganizowanie FUP w Łodzi w dniach 11-14 kwietnia 2024 r. Program FUP jest przygotowywany przez Uczelnie

Łódzkie i zostanie z odpowiednim wyprzedzeniem wysłany do Komisji Zakładowych.

- c) Kol. Krzysztof Pszczółka, przewodniczący Komisji ds. Szkoleń, poinformował, że kolejne szkolenie odbędzie się 6 grudnia br. Tematem szkolenia będzie „Mobbing w miejscu pracy”. Następne szkolenie planowane na styczeń 2024 dotyczyć będzie przemocy seksualnej w miejscu pracy.
- d) Przewodniczący KSN, przypomniał, że w lipcu br. odbył się Kongres Krajowego Sekretariatu Nauki i Oświaty. Przewodniczącym KSNiO na kadencję 2023 – 2028 został wybrany Waldemar Jakubowski. W skład Rady Krajowego Sekretariatu z ramienia KSN weszli: kol. D. Szczukocki – jako zastępca przew. oraz B. Dołęga, M. Kisilowski, M. Sawicki. W skład Komisji Rewizyjnej Sekretariatu z ramienia KSN wszedł kol. Krzysztof Pszczółka.
- e) W październiku br. odbył się Krajowy Zjazd Delegatów, który wybrał władze Komisji Krajowej. Zjazd przyjął Stanowisko Sekretariatu NiO w sprawie podniesienia nakładów na naukę, szkolnictwo wyższe i oświatę oraz podniesienia nakładów dla Instytutów Badawczych.
- f) W październiku br., dzięki staraniom KSN, uczelnie otrzymały środki na nagrody – jednorazowe dodatki dla wszystkich pracowników z okazji święta Komisji Edukacji Narodowej. Kwota dodatku przekazanego z budżetu Państwa wynosiła 1200 zł (brutto) na pracownika. Środki zostały przekazane uczelniom zgodnie z Rozporządzeniem MEiN. W większości uczelni, dzięki porozumieniom zawartym ze Związkami, pracownicy otrzymali już wypłaty. W niektórych uczelniach medycznych i artystycznych pracownicy nie otrzymali wypłaty nagród. Solidarność uczelni artystycznych wstąpiła do Dyrektora Departamentu Szkolnictwa Artystycznego w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego i otrzymała potwierdzenie, że pieniądze przekazane uczelniom są przeznaczone na nagrody dla pracowników. Jednak źle rozumiana autonomia Rektorów spowodowała, że Rektorzy szkół artystycznych zawarli porozumienie o niewypłaceniu pracownikom nagród z okazji 250-lecia utworzenia KEN. Decyzje Rektorów są autonomiczne, ale środki finansowe zostały przez Ministerstwo przekazane uczelniom na nagrody dla pracowników dlatego Związki Zawodowe w tych uczelniach powinny stanowczo żądać przeznaczenia tych środków na nagrody. Kol. Łukasz Kuźma z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, poinformował, że w uczelniach medycznych np. na UAM w Łodzi również nie wypłacono pracownikom nagród zgodnie z komunikatem Ministra.
- g) Kol. B. Dołęga poinformował o projekcie Rozporządzenia w sprawie minimalnego wynagrodzenia profesora uczelni. Niestety, krótki termin opiniowania oraz prawdopodobny brak środków finansowych w uczelniach, a także fakt, że Minister Finansów wydał negatywną opinię o podwyższeniu minimalnego wynagrodzenia profesora spowodowały, że Rozporządzenie nie zostało podpisane.
- h) Kol. B. Dołęga poinformował także o uczestnictwie w posiedzeniach KRASP-u oraz Rady Głównej.

- i) O. Andrzej Pietrzak poinformował, że fakt uzdrowienia naszego Kolegi B. Dołęgi za wstawiennictwem bł. Ks. Jerzego Popiełuszki po wspólnej modlitwie członków Rady KSN w marcu 2021 r., został zgłoszony do Wydziału Spraw Kanonizacyjnych Archidiecezji Warszawskiej. W toczącym się procesie kanonizacyjnym Błogosławionego Kapelana Solidarności brakuje cudu uzdrowienia, potrzebnego do ogłoszenia ks. J. Popiełuszki świętym.
- j) Kol. M. Kaczyńska poinformowała o pojawieniu się na rynku wydawniczym najnowszej publikacji dotyczącej strajku w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Radomiu w 1981 roku. Książka zatytułowana „Spotkałem tam ludzi lepszych od siebie” autorstwa Teresy Ewy Opoki jest niezwykle ciekawym reportażem biograficznym dotyczącym historii najdłuższego strajku w PRLu i jego wpływu na koleje życia strajkujących wtedy pracowników radomskiej Uczelni. Informacje o tej publikacji są dostępne na stronie KSN.
- k) Kol. M. Kaczyńska poinformowała, że w dniach 27-29.09.2023 r. jako przedstawiciel KSN uczestniczyła w 1 międzynarodowym szkoleniu dotyczącym „Cyfryzacji rynku pracy”, które odbyło się w Wieliczce. Szkolenie było realizowane w ramach projektu: „Inicjowanie działań wdrażających Porozumienie Ramowe Europejskich Partnerów Społecznych w sprawie cyfryzacji (EFAD)”. Projekt ten był finansowany ze środków KK NSZZ „Solidarność” oraz Unii Europejskiej w ramach „Wsparcia dialogu społecznego”. W spotkaniu wzięli udział związkowcy Solidarności z różnych branż oraz przedstawiciele kilku organizacji pracodawców z Polski i Litwy. Szkolenie dotyczyło problematyki transformacji cyfrowej rynku pracy, w tym: stosowania nowych technologii w miejscu pracy, pracy zdalnej i prawa do odłączenia, sztucznej inteligencji (ang. AI) i jej wpływu na świat pracy, niekorzystnego dla pracowników wykorzystywania algorytmów, zapobiegania nadmiernemu nadzorowi w miejscu pracy oraz bezpieczeństwa pracowników wykonujących pracę w sieci. Podczas szkolenia poruszono kwestię konieczności ustanowienia krajowej strategii w zakresie zdobywania kompetencji cyfrowych oraz przekwalifikowania pracowników.

*Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska, M. Kisilowski*